

Sayı: 2021/1105-BU

09 Mart 2021

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
İSTANBUL GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
YEŞİLKÖY/İSTANBUL

Konu: Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Sisteminde Uygulanan Yeni Düzenlemeler Hk.

Malumları olduğu üzere Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği sitemi, Gümrük Yönetmeliği'nin 574 ilâ 578 inci Maddelerinde düzenlenmiş olup, Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirlerinin yetki ve sorumluluklarına ve sistemin işleyişine ilişkin düzenlemeler ise Ticaret Bakanlığı tarafından 10.09.2020 tarih ve 31240 sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanarak yürürlüğe konulan Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Tebliği ile yürütülmektedir.

Keza 23.12.2016 tarihli, 2016/21 Sayılı Genelge Bakanlık, Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Uygulamaları, Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Rehberi ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri Çalışma Bölgelerini detaylı olarak düzenlemiş bulunmaktadır. Bu temel mevzuatta Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri tarafından yapılması öngörülen bütün tespit ve işlemlerin, bütün gümrük idarelerinde, aynı usul ve esaslar çerçevesinde, aynı format ve içerikte standart bir uygulamaya dönüşmesi hem sistemin amacına uygun tespitlerin yapılmasına hem de yapılan işlemlerin denetlenebilir olmasına olanak sağlamaktadır.

On iki yıldan bu yana Bakanlığın belirlediği amaç ve hedeflere uygun olarak işlemekte olan sistemde yaşanan sorunlar yine Bakanlık tarafından yayımlanan genelge ve tasarruflı yazılarla sistemin işleyişine uygun düzenlemelerle giderilmektedir. Ancak, dönem dönem bazı gümrük idareleri, idarelerinde yaşanan sorun ve aksaklıkların giderilmesine yönelik aldıkları tedbirler kapsamında, genellikle Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri için temel düzenlemelerde belirtilen yetki ve sorumlulukları aşan ilave görev ve sorumluluklar yükledikleri, görülmektedir.

Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirlerine gümrük idarelerince yapılan lokal düzenlemelerle yüklenen bu ilave görev ve sorumluluklar, Bakanlıkça belirlenen amaç ve hedeflerde öngörülmediği gibi çoğunlukla uygulanabilme imkanı zor olan düzenlemeler olmaktadır. En önemlisi bu tür lokal uygulamalar, Bakanlıkça Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri için belirlenmiş standart yetki ve sorumlulukları bölgesel ihtiyaçlara göre farklı standartlarda uygulanan hale getirmektedir.

Bu hususlara son örnek bağlantınız Muratbey Gümrük İdaresince yayımlanan ve ekte sunulan 01.03.2021 tarihli, 2021/05 sayılı Müdürlük emrinde Antrepo ve ithalat beyannamelerinin gümrük arşivine teslim yükümlülüğünün antrepo işleticisi ile birlikte Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirlerine verildiği, bu emre uygun davranılmaması halinde de ilgililerin sorumlu tutulacağı belirtilmektedir.

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.

İstanbul özelinde bir gümrük idaresine bağlı antreponun, idare binasına uzaklığı, çoğunlukla toplu taşıma güzergahının dışında olması, antrepodaki görevli YGM veya YGM yardımcısının, Müdürlük emrinde belirtilen işleri yapabilmesi için, görev yaptığı antrepoyu uzun süreliğine terk etmek zorunda kalması, gümrük idaresine her gittiğinde götürdüğü evrakı anında teslim edecek yetkili bulamaması veya yetkili tarafından iş yoğunluğu gerekçesi ile evrakın teslim alınmayarak daha sonraki tarihlerde getirilmesinin istenilmesi gibi birçok olumsuz durum oluşmaktadır.

Ayrıca, Bakanlığın ekte bir örneği sunulan 26.07.2013 tarihli, 14038 sayılı yazısında; YGM'lerin görev tanımında antrepodaki gümrük işlemleri bitmiş eşyayı teslim alanın YGM'ler tarafından kontrol edileceğine dair bir düzenleme bulunmadığı hususu açıkça belirtilmektedir. Bu nedenle, Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirlerinin, eşyanın antrepoya alınmasında veya antrepodan çıkartılmasında yasal bir engel olmadığı, izlenecek yasal prosedürün eksiksiz tamamlandığı hususunun tespit etmesi üzerine, sisteme bilgi girişi yaparak sayım tutanağı ürettikten sonraki süreç, ilgili beyanname üzerinden antrepo işleticisi tarafından tamamlanmaktadır.

Yukarıda izah edilen duruma benzer birçok düzenleme olduğu veya bundan sonra da olabileceği düşünüldüğünde, mevzuatta Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirine verilen yetki ve sorumluluk çerçevesini aşan veya Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği sistem işleyişine uygun olmayan münferit düzenlemelerin idareler bazında yapılmaması hususunda gerekli tedbirlerin alınmasını arz ederim.



Serdar KESKİN
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Ek:

T.C. Ticaret Bakanlığı, Muratbey Gümrük Müdürlüğü'nün 01.03.2021 tarih, 00061889746 sayılı yazısı

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Muratbey Gümrük Müdürlüğü

Sayı : E-40455620-010.07.01-00061889746
Konu : Müdürlük Emri (2021/05)-Arşiv Beyanname Teslimi

MÜDÜRLÜK EMRİ
(2021/05)

Görülen lüzum üzerine, Müdürlüğümüzün 2018/88 sayılı Müdürlük Emri aşağıdaki şekilde güncellenmiştir.

02.11.2011 tarihli ve 28103 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan Yönetmelik ile Gümrük Yönetmeliğinin 14 Nolu ekinde yapılan değişiklikle, serbest dolaşıma giriş beyannamelerinin gümrük idarelerine tek nüsha olarak verilmesi ve bunların da sadece gümrük idarelerinde arşivlenmesi hükme bağlanmıştır.

Son dönemde işlemleri tamamlanmış **antrepo ve ithalat beyannamelerinin** gümrük arşivine tesliminde gecikmeler yaşandığı, bazı antrepolardan hiç teslim alınmadığı veya ilgisiz davranıldığı müşahade edilmekte olup, gerek denetim elemanlarınca ve gerekse adli yargı mercilerince talep edilmesi durumlarında arşivde bulunamayan beyannamelerle alakalı zamanında müspet bir bilgi verilemediğinden sıkıntılar yaşanmaktadır.

Bu itibarla; yukarıda açıklanan olumsuz durumların yaşanmaması için;

1- Basitleştirilmiş üsulde (Taahhüt) işlemi biten Serbest Dolaşıma Giriş Beyannamelerinin **Supalan Gözetim Memurlarınca** alınarak arşive teslimi,

2- Geçici Depolama alanlarında işlem gören Serbest Dolaşıma Giriş Beyannamelerinin **arşiv memurunca "Arşiv Nüshası Teslim Alındı" kaşesinin tatbik edilmesine müteakip eşyanın tesliminin sağlanması, takibin geçici depolarda görevli ambar memurlarınca yapılması,**

3- Antrepolarda işlemleri tamamlanan antrepo beyannameleri ile "KAPANMIŞ" statüde bulunan ithalat beyannamelerinin arşiv nüshası teslim alınmadan eşyanın antrepo işleticisince teslim edilmemesi,

4- Antrepoda teslim alınan Serbest Dolaşıma Giriş Beyannamelerinin ve Antrepo beyannamelerinin **mutlak surette 15 günde bir antrepo işleticisi ve antrepoda görevli YGM personeli tarafından müştereken** arşive tutanak ile tesliminin yapılması ve bu tutanakların en az iki nüsha halinde tanzimi ile tutanakların hem arşivde hem de antrepoda muhafaza edilmesi gerekmekte olup,

İşbu Müdürlük Emrinin düzenlendiği tarihten itibaren zamanında teslim edilmeyen beyannameler ile alakalı adli merciler ve denetim mekanizmasınca yürütülen soruşturmalara zamanında cevap verilmemesinden kaynaklı durumlarda başta kamu görevlileri ile antrepo işleticisinin doğrudan sorumlu tutulacağı göz önüne alındığında konu hakkında gerekli hassasiyetin gösterilmesini tebliğen rica ederim.

Vedat AYDIN
Gümrük Müdürü

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu: 2152C1F6-917A-41F4-AF2E-65502E370B14

<https://www.turkiye.gov.tr/ticaret-bakanligi-ebys>

Adres: Muratbey Mah. Güzide Sok. No: 20 Çatalca/İstanbul

Telefon No: 0 212 778 11 80 Faks No: 0 212 778 11 97

e-Posta: t.kacmaz@ticaret.gov.tr

İnternet Adresi: www.ticaret.gov.tr

KEP Adresi:

Ayrıntılı bilgi için:

TUBA KAÇMAZ

Memur

Telefon No: 0 212 778 11 80

